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W 2011 roku „szaleństw nie było”, 
ale… priorytety zostały zrealizowane 
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Nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 
niosą ze sobą wiele radości oraz refleksji 
dotyczących minionego okresu i planów 

na nadchodzący Nowy Rok.

Z tej okazji życzymy wszystkim Mieszkańcom 
Gminy i Miasta Przysucha wiele zadowolenia, 

sukcesów w życiu osobistym i zawodowym, 
spełnienia marzeń i wszelkiej pomyślności .

Zdrowych i Spokojnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Szczęśliwego Nowego Roku
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- Panie burmistrzu, na począt-
ku bieżącego roku, w rozmowie 
z nami stwierdził pan, że w 2011 
roku, cytuję: „ szaleństw nie bę-
dzie, bo jest to rok, w którym 
kryzys gospodarczy rykoszetem 
odbije się na samorządach. Prze-
widywali to ekonomiści, a my ob-
serwujemy mniejsze wpływy do 
budżetu, co automatycznie ogra-
nicza możliwości inwestycyjne”. 
Czy pana przewidywania spełniły 
się i jaki ewentualny wpływ miały 
na realizację zadań inwestycyj-
nych w kończącym się właśnie 
roku 2011?
- Uchwalony przez radę Gminy i 
Miasta budżet na rok 2011 zakładał, 
że blisko 34 mln złotych gmina i 
miasto Przysucha wyda w bieżącym 
roku, w tym prawie 17 mln złotych 
na realizację zadań inwestycyjnych. 
Natomiast tegoroczne dochody rad-
ni uchwalili na poziomie prawie 
34,5 mln złotych. Oczywiście o 
szczegółowym rozliczeniu budże-
tu za rok bieżący będziemy mogli 
mówić po nowym roku, ale już dziś 
mogę stwierdzić, że przyjęte przez 
nas priorytety zostały zrealizowane. 
Przypomnę, że do najważniejszych 
z nich należały wydatki na oświatę 
i była to największa pozycja wśród 
tegorocznych wydatków bieżących 
z gminnej kasy. Koszty utrzymania 
placówek oświatowych przekro-
czyły kwotę 11 milionów złotych, 
a to o ponad 4 mln złotych więcej 
niż wynosi otrzymana subwencja 
oświatowa. Tę „kilku milionową” 
różnicę musieliśmy zabezpieczyć z 
własnych środków gminy. Przypo-
mnę, że podjęliśmy także decyzję 
z dziedziny: „dobro dzieci i miej-
scowej społeczności kontra twarde 
zasady ekonomii” i nadal zdecy-
dowaliśmy się utrzymywać szkołę 
podstawową w Ruskim Brodzie. 
Koszt utrzymania tej placówki po-

ważnie obciąża budżet gminy.
- W zakresie inwestycji, infor-
mował pan na początku roku że, 
najważniejszym priorytetem było 
oddanie do użytku Przysuskiej 
Strefy Aktywności Gospodarczej 
oraz kilku istotnych inwestycji 
drogowych. Strefa działa, a jak 
wygląda realizacja innych zapla-
nowanych zadań?
- Tak, profesjonalny obiekt do pro-
wadzenia działalności handlowej 
za, przypomnę, prawie 11 mln zł, 
w tym ponad 9 mln zł ze środków 
unijnych, już służy mieszkańcom. 
Ponadto zgodnie z planem dokoń-
czyliśmy w tym roku budowę ciągu 
ulic: Słoneczna-Dembińskich-Ku-
socińskiego-Sportowa-Tarnowskiej 
na osiedlu Dembińskich i ciągu ko-
munikacyjnego, łączącego tę część 
miasta ze Skrzyńskiem – inwestycję 
z dofinansowaniem środkami z ze-
wnątrz. Dokończyliśmy budowę ka-
nalizacji w miejscowości Janików 
za ogółem 2,5 mln zł ze środków 
własnych gminy.  Przebudowali-
śmy ulicę Jałowcową w Przysusze, 
robiąc drogę z kostki brukowej za 
159 tys. zł., przebudowaliśmy drogę 
gminną pomiędzy miejscowościami 
Beźnik – Jamki za ponad 400 tys. zł 
oraz przebudowaliśmy drogę gmin-
ną w Skrzyńsku za 240 tys. zł, gdzie 
niestety, mamy szereg uwag do wy-
konawcy i dlatego formalnie droga 
ta nie została jeszcze oddana do 
użytku. Ogłosiliśmy przetarg na bu-
dowę Wiejskiego Ośrodka Kultury 
w Kozłowcu. Przysucha jest człon-
kiem Lokalnej Grupy Działania Ra-
zem dla Radomki i skorzystaliśmy 
z tego faktu, by za pośrednictwem 
LGD wystąpić o środki na tę inwe-
stycję. Przypomnę, że analogiczne 
działanie pozwoliło nam na wybu-
dowanie i oddanie do użytku w tym 
roku Wiejskiego Ośrodka Kultury w 
Woli Więcierzowej. Było to jedno 

z ważniejszych wy-
darzeń tego roku nie 
tylko o charakterze go-
spodarczym, ale przede 
wszystkim w zakresie 
tworzenia profesjonal-
nej bazy dla rozwoju 
kultury na terenie gmi-
ny.
- Czy można powiedzieć, że samo-
rząd gminy i miasta Przysucha 
planował zadania inwestycyjne na 
2011 rok ostrożnie?
- Na pewno nie planowaliśmy na 
wyrost. Realnie oceniliśmy nasze 
możliwości. Mieliśmy świadomość, 
że kończą się środki z Programu 
Operacyjnego Województwa Ma-
zowieckiego i mogą być osiągalne 
dopiero po 2013 roku, a zatem po-
zyskanie funduszy ze źródeł ze-
wnętrznych będzie w mijającym 
roku ograniczone. Dlatego też się-
gnęliśmy do źródeł dostępnych, na 
przykład Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich. Złożone do PROW 
na lata 2007 – 2013 dwa projekty: 
„Ukształtowanie centrum miejsco-
wości Skrzyńsko poprzez przebudo-
wę Placu św. Marka” i „Zagospoda-
rowanie centrum wsi Smogorzów” 
uzyskały wysoką ocenę. Czekamy 
na decyzje w sprawie przyznania 
funduszy. Łączny koszt obu projek-
tów to ponad 1,5 mln zł. 
- Procedury towarzyszące realiza-
cji zadań inwestycyjnych, szcze-
gólnie tych, na które gmina stara 
się pozyskać fundusze z zewnątrz, 
trwają miesiącami, a często jesz-
cze dłużej. Które z planowanych 
na mijający rok inwestycji, muszą 
jeszcze z tego powodu poczekać?
- To prawda, że proces realizacji za-
dania inwestycyjnego nie jest krótki. 
Od momentu opracowania projektu, 
jego oceny, spełnienia wymaganych 
kryteriów do pozyskania funduszy z 
zewnątrz potrzebne jest często wie-
le miesięcy i… cierpliwości. Wciąż 
oczekujemy na nabory w ramach 
PROW, w dziale usług, by wystąpić 
z wnioskiem o środki na budowę 
wodociągu w miejscowości Huci-
sko i kanalizacji w miejscowościach 
Zbożenna i Janików ul. Ogrodowa. 
Ale nie tylko długotrwałe procedu-
ry stoją na przeszkodzie szybkiego 
wykonania zaplanowanej inwesty-
cji. Przykładem jest tu tegoroczna 
sytuacja w Zbożennie, gdzie nie 
uzyskaliśmy zgody wielu mieszkań-
ców na przejście przez ich działki, 
a bez tego nie mogliśmy uzyskać 
zezwolenia na budowę kanalizacji. 
Po Nowym Roku powrócimy do 
rozmów z mieszkańcami.
- Obok uchwał przyjętych przez 
Radę Gminy i Miasta realizuje 

pan zadania i podejmuje decyzje 
wynikające z interpelacji radnych 
czy też bezpośrednich sugestii 
mieszkańców. Proszę o przykła-
dy takiego działania w mijającym 
roku?
- Przede wszystkim muszę podkre-
ślić, że wiedza radnych Rady Gmi-
ny i Miasta o wszelkich  potrzebach 
mieszkańców bardzo pomaga mi w 
podejmowaniu słusznych społecz-
nie i gospodarczo decyzji. Trudno 
wymienić wszystkie, ale na pewno 
należy do tej grupy decyzja o zmia-
nie zarządcy centralnego punktu 
miasta, jakim jest dworzec autobu-
sowy, kolejna to nie ustępowanie w 
staraniach o uzyskanie wszelkich 
zezwoleń, by zrealizować wreszcie 
przebudowę ulicy Alei Jana Paw-
ła II w Przysusze, następna to do-
finansowanie miejscowej Policji, 
by wzmocnić kontrolę nad ładem i 
porządkiem w mieście i gminie. Są 
też interwencje, których formalne 
załatwienie wykracza poza kom-
petencje gminy, bo rzecz się dzieje 
na terenie nie należącym do gmi-
ny. I tu, powtarzającą się, jest np. 
stan nawierzchni placu  przychodni 
zdrowia w Przysusze przy al. Jana 
Pawła II czy z ostatnich dni, handel 
przy ul. Radomskiej. W takich przy-
padkach reagujemy zawiadamiając 
odpowiednie za ten stan rzeczy in-
stytucje.
- Panie Burmistrzu, już dziś moż-
na powiedzieć, że wykonanie bu-
dżetu gminy i miasta za 2011 rok 
nie jest zagrożone. Mijające dwa-
naście miesięcy nie były jednak 
pozbawione problemów. Jakie 
zaliczyłby pan do najpoważniej-
szych?
- To bez wątpienia problem bezro-
bocia. Z jednej strony faktem jest, 
że diametralnie w tym roku zmniej-
szyła się pula środków dla przysu-
skiego Powiatowego Urzędu Pracy 
na aktywne formy przeciwdziałania 
bezrobociu, ale z drugiej strony, 
nie mając swojego przedstawiciela 
w Powiatowej Radzie Zatrudnie-
nia, pozbawieni byliśmy wpływu 
na zasady i wyniki podziału nawet 
tych zminimalizowanych środków 
na staże, prace interwencyjne czy 
roboty publiczne. Ze swej strony, 
aby stworzyć warunki dla prowa-
dzenia działalności gospodarczej 
i tworzenia nowych miejsc pracy, 
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Nowe ulice na osiedlu Dembińskich w Przysusze

W 2011 roku „szaleństw nie było”, 
ale… priorytety zostały zrealizowane
Rozmawiamy z Tadeuszem Tomasikiem Burmistrzem 
Gminy i Miasta Przysucha



terenach powstał bazar, na którym 
handlują głównie cudzoziemcy. To 
teren prywatny, a jego właściciel 
ma zgłoszoną działalność gospo-
darczą o bardzo szerokim zakresie. 
Zagraniczni handlarze jako obywa-
tele Unii Europejskiej i zgodnie z 
nieograniczonym przepływem osób 
przez granice krajów członkow-
skich mają prawo sprzedawać w 
Polsce swoje towary. Mamy jednak 
uzasadnione wątpliwości czy handel 
w ich wykonaniu jest legalny, czy 
posiadają pozwolenia upoważniają-
cego do prowadzenia działalności 
gospodarczej. Ale przecież są do 
tego powołane właściwe instytucje: 
Policja, Urząd Celny, a mam nadzie-
ję, że i Powiatowy Inspektor Sani-
tarny zainteresuje się stanem higie-
ny tego miejsca, a Urząd Kontroli 
Skarbowej przyjrzy się finansowym 
zasadom prowadzonej w tym miej-
scu działalności gospodarczej. Nasi 
kupcy oraz ci spoza Przysuchy, któ-
rzy dokonali rezerwacji stanowisk 
na targowisku w obrębie Przysu-
skiej Strefy Aktywności Gospodar-

czej wnoszą opłaty targowe, dbają 
o czystość, płacą podatki, działają 
zgodnie z literą prawa. Mają więc 
prawo oczekiwać, że instytucje po-
wołane do ochrony prawa zadbają o 
ich interes.
- Koniec roku to nie tylko czas 
podsumowania wyników pracy, 
określenia problemów, ale także 
czas na wspomnienie wydarzeń 
miłych i budujących. Były takie?
- Oczywiście. Choćby otwarcie wio-
sną tego roku kolejnego Wiejskiego 
Ośrodka Kultury, nadanie imienia 
przysuskiemu gimnazjum, otwarcie 
Dzieła Pomocy Chorym „Promień” 
- wspaniałej inicjatywy sióstr z Ma-
riówki, obchody już po raz 12. Dni 
Przysuchy, okolicznościowe kon-
certy w Domu Kultury, placówkach 
oświatowych, kościołach i każdy 
sukces naukowy lub sportowy wy-
chowanków naszych szkół i przed-
szkoli. Tych miłych, budujących 
momentów było wiele.
- Dziękuję za rozmowę.

rozmawiała Hanna Jacobi
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Nowa droga gminna Beźnik – Jamki

M-GOPS w Przysusze, w 2011 roku wypłacił:
Zasiłki stałe: 46 osób – 173 671,18 zł

Składka zdrowotna: 40 osób – 15 645,92 zł
Zasiłki okresowe: 37 osób – 31 858, 82 zł

Dożywianie: program „Posiłek”: łącznie - 110 950,00 
zł, w tym:

- posiłki w szkole: 241 uczniów - 94 750,00 zł
- zasiłki celowe na zakup żywności w celu przygotowa-

nia posiłku - 43 osoby – 16 200 zł
Zasiłki celowe: 151 osób – 79 911,85 zł (na zakup żyw-
ności, leków, opału, art. szkolnych, remont mieszkania, 

odzieży, sprawienie pogrzebu dla osób samotnych).
Usługi opiekuńcze 4 osoby – 39 600,00 zł

Dodatki mieszkaniowe 73 osoby - 107 753,27 zł

Wymierna pomoc
Z okazji zbliżających się świąt 
Bożego Narodzenia Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Przysusze zakupił 70 
paczek żywnościowych na kwotę 
3,5 tys. zł. Paczki zostaną przeka-
zane najuboższym mieszkańcom 
gminy. Ponadto z przeprowadzo-
nej zbiórki żywności sporządzone 
zostaną paczki dla rodzin wielo-
dzietnych.
- W tym roku podjęliśmy decyzję, 
by zamiast organizować w ośrodku 
spotkanie wigilijne z osobami znaj-
dującymi się w najtrudniejszych 
warunkach materialnych, przygo-
tujemy dla nich paczki świąteczne 
i wraz z życzeniami dostarczymy 
każdej z tych osób – mówi Joanna 
Tokarska dyrektor  M-GOPS. – Do-
świadczenia ubiegłych lat wskazują, 
że ta forma będzie znacznie korzyst-
niejsza dla osób potrzebujących, a 
z różnych przyczyn nie biorących 
udziału w przedświątecznych spo-
tkaniach – wyjaśnia Joanna To-
karska. – Jednocześnie serdecznie 
dziękuję wszystkim mieszkańcom, 
którzy podczas zbiórki żywności w 
sklepach przekazali dary od siebie.

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Przysusze jest jed-
nostką organizacyjną realizującą 
zadania pomocy społecznej, mającą 
na celu umożliwienie osobom i ro-
dzinom przezwyciężenie trudnych 
sytuacji życiowych, których nie są 
one w stanie pokonać wykorzystując 
własne środki, możliwości i upraw-
nienia. Najliczniejszą grupę klien-
tów ośrodka stanowią osoby bezro-
botne i niepełnosprawne. Rozmiar 
pomocy, jaką ośrodek świadczył w 
mijającym 2011 roku obrazują dane 
pokazane obok w ramce.
- Jednym z bardzo istotnych za-
dań realizowanych w ośrodku jest 
świadczenie usług w formie pracy 
socjalnej, rozumianej jako działal-
ność zawodową skierowaną na po-
moc osobom i rodzinom w odzyski-
waniu zdolności do funkcjonowania 
w społeczeństwie poprzez pełnienie 
odpowiednich ról społecznych oraz 
tworzenie warunków sprzyjających 
temu celowi. Z tej formy pomocy 
skorzystało w mijającym roku 50 
rodzin – mówi dyrektor M-GOPS. 
– Natomiast cztery osoby nie po-
siadające rodziny, a wymagające 

całodobowej opieki pielęgnacyjnej, 
zostały naszym staraniem umiesz-
czone w domu pomocy społecznej. 
Koszt pobytu w kwocie ponad 55 
tys. zł pokryła gmina. Z uwagi na 
brak możliwości zapewnienia wła-
ściwej opieki ze strony rodziców, 
jedno dziecko umieszczone zostało 
w rodzinie zastępczej. Rozwiązywa-
nie problemów socjalnych klientów 
ośrodka wymaga od nas szerokiej 
współpracy z licznymi instytucjami 

i organizacjami pozarządowymi – 
dodaje dyrektor ośrodka.
Pod patronatem M-GOPS w Przy-
susze działa Klub Seniora ,,Złota 
Jesień”. Obecnie liczy 60 członków. 
W ramach klubu prowadzone są po-
gadanki, organizowane są wycieczki 
krajoznawczo-turystyczne, wieczor-
ki literackie itp. Na działalność klu-
bu w 2011 roku Rada Gminy i Mia-
sta Przysucha przyznała 4 tys. zł.

stworzyliśmy Przysuską Strefę Ak-
tywności Gospodarczej. Ponadto 
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej przy wsparciu gminy 
systematycznie realizuje projekty, 
dzięki którym trwale bezrobotni 
mieszkańcy mogą zdobyć nowe 
kwalifikacje zawodowe. Jesteśmy 
otwarci na potencjalnych inwesto-
rów, taka idea przyświecała nam w 
podjęciu np. decyzji o sprzedaży 
największego w okolicy ośrodka 
wypoczynkowo – rekreacyjnego, w 
Toporni. Współpracujemy z lokal-
nymi firmami.  Niestety, bieżący rok 
pokazał, że problem bezrobocia stał 
się poważniejszy niż kiedykolwiek 
wcześniej. 
- Bezrobocie ma swoje konse-
kwencje…
- Tak i jest to wzrost liczby osób i 
rodzin korzystających z pomocy 
społecznej. Obok ludzkich drama-
tów mamy do czynienia z poważ-
nym obciążeniem budżetu gminy. 
Mówiłem już na łamach IP, że w 
2011 roku państwo przestało w 
100% dotować zasiłki dla najuboż-
szych i zmusiło samorządy do do-
kładania ze swoich budżetów 20% 
tej dotacji, mimo, iż wypłacanie 
zasiłków stałych jest zadaniem rzą-
dowym i zleconym do wykonania 
samorządom. W naszym przypadku 
to w skali roku kilkadziesiąt tysięcy 
złotych. Wielkość i zakres świad-
czonej pomocy społecznej obrazują 
dane Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej i Wydziału 
Świadczeń Rodzinnych i Pomocy 
Materialnej dla Uczniów Urzędu 
Gminy i Miasta. Przy tej okazji wy-

rażam słowa uznania dla pracow-
ników socjalnych, których ciężka 
praca powoduje, że dla wielu osób 
odczuwalność trudnych sytuacji ma-
terialnych i życiowych jest znacz-
nie mniejsza. Pracownicy socjalni 
obchodzili niedawno swoje święto 
- Dzień Pracownika Socjalnego. W 
imieniu własnym i samorządowych 
władz gminy i miasta składam im 
serdeczne życzenia wszelkiej po-
myślności.
- Są problemy, które pojawiają się 
nieoczekiwanie. Który z nich uwa-
ża pan za aktualny i ważny?
- Zrobiliśmy wiele, aby nasi kupcy 
pracowali w cywilizowanych wa-
runkach, a mieszkańcy mogli robić 
zakupy nie grzęznąc w błocie. Przez 
wiele miesięcy cierpliwie wszyscy 
znosili przejściowy okres handlu 
na pasie gminnej działki przy ul. 
Radomskiej w pobliżu stadionu. 
Gnębiła nas prasa za bałagan po-
zostawiany po zakończeniu dnia 
targowego, za lokalizację tymcza-
sowego targowiska - niebezpieczną 
dla pojazdów i pieszych poruszają-
cych się po drodze krajowej nr 12. 
Cóż, tę gorzką pigułkę trzeba było 
przełknąć i cierpliwie poczekać 
do oddania do użytku Przysuskiej 
Strefy Aktywności Gospodarczej z 
całą jej zawartością. Kiedy nadszedł 
dzień oddania nowoczesnego tar-
gowiska, wszystkim wydawało się, 
że można odetchnąć z ulgą. Zakaz 
handlu w miejscach do tego niedo-
zwolonych w tempie ekspresowym 
nabrał mocy, zniknął handel z chod-
ników, w mieście zrobiło się…po-
rządnie. Tymczasem na prywatnych 
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Pomocna „Szlachetna Paczka”
Sześć rodzin z rejonu Przysuchy 
zostało obdarowanych świątecz-
nymi darami w ramach ogólno-
polskiej akcji „Szlachetna Pacz-
ka”. W tym roku po raz pierwszy 
objęła ona teren gminy Przysucha. 
A to za sprawą wolontariuszy i Li-
dera „Szlachetnej Paczki” Rafała 
Kacperskiego.
  Otrzymali w darze to, co najbar-
dziej jest im potrzebne, a więc 
żywność, środki czystości, artykuły 
szkolne, odzież, węgiel. Darczyńcy 
ofiarowali też dzieciom komputery, 
które były ich wymarzonym  pre-
zentem na tegoroczne święta Boże-
go Narodzenia. Akcja „Szlachetna 
Paczka” zakończyła się 10 grudnia. 
- Główną ideą akcji jest przekazy-
wanie bezpośredniej pomocy naj-
bardziej potrzebującym rodzinom, 
tak aby mogły one otrzymać na 
święta Bożego Narodzenia wsparcie 
rzeczowe. Nie operujemy żadnymi 
kwotami, po prostu dostarczamy to, 
co jest niezbędne. Darczyńcy odpo-

wiadają na potrzeby ludzi ze swoje-
go regionu. Wolontariusze przygoto-
wują opis tych rodzin i umieszczają 
go w anonimowej bazie danych na 
stronie www.szlachetnapaczka.pl  
- mówi jedna z wolontariuszek. – 
Zadbaliśmy też o to, aby wszystkie 
paczki dotarły do potrzebujących 
sprawnie i szybko – dodaje nasza 
rozmówczyni. 
- Serdecznie dziękuję wolontariu-
szom, którzy okazali wielkie serce 
i zaangażowanie w tę akcję. Odna-
leźli osoby potrzebujące pomocy i 
postarali się o to, aby zostały zaspo-
kojone ich podstawowe potrzeby. 
Pragną oni pozostać anonimowi – 
mówi Lider Szlachetnej Paczki Ra-
fał Kacperski. – Równie serdecznie 
dziękujmy wszystkim darczyńcom. 
Szczególnie chcemy wyróżnić in-
stytucje z naszego regionu, m.in. 
samorząd Gminy i Miasta w Przy-
susze, Publiczne Gimnazjum im. 
Świętego Stanisława Kostki, super-
market Lewiatan. Podziękowania 

Świąteczne prezenty od „Szlachetnej Paczki” sprawiły radość niejednej rodzinie

Dary od gimnazjum Liderowi „Szlachetnej Paczki” Rafałowi Kacperskiemu przeka-
zuje Adam Pałgan dyrektor PG

kierujemy również do wszystkich 
osób prywatnych, które wsparły tę 
szlachetną inicjatywę - dodaje Rafał 
Kacperski.
  Na przełomie listopada i grudnia 
w Publicznym Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki odbyło się wiele 
imprez związanych z tą charytatyw-
ną akcją. Zapoczątkował je przy-
gotowany przez uczniów kiermasz 
kartek i ozdób świątecznych, który 
spotkał się z dużym zainteresowa-
niem zarówno ze strony zaproszo-
nych rodziców, jak i nauczycieli. 
Punktem kulminacyjnym całej ak-
cji okazał się świąteczny kiermasz 
ciast. Kupujący otwierali swe serca i 
hojnie płacili za apetyczne wypieki, 
zasilając tym samym konto akcji. W 
sumie gimnazjaliści zebrali prawie 
1,3 tys. zł, za które zakupiono arty-
kuły spożywcze i przemysłowe dla 
wybranej rodziny. Akcja była dla 
uczniów prawdziwą lekcją wrażli-
wości na potrzeby innych ludzi. 
„Bieda zwycięża tylko wtedy, kiedy 
dobrzy ludzie nic nie robią” – takie 
jest motto wolontariuszy zaanga-
żowanych w pomaganie potrzebu-
jącym. Wolontariusze nie szukają 
rozgłosu. Twierdzą, że nagrodą 
za wysiłek i poświęcony czas jest 
uśmiech na twarzy obdarowanego 

dziecka i łza wzruszenia obdarowa-
nej osoby.
- Tegoroczna akcja „Szlachetna 
paczka” dobiegła końca – mówi 
Rafał Kacperski. Dodaje, że już 
dziś czeka na kolejnych wolontariu-
szy, którzy dołączą do „Szlachetnej 
Paczki” w przyszłym roku.
Udział Rafała Kacperskiego w tej 
wyjątkowej, ogólnopolskiej akcji 
nie jest jedyną formą świadczenia 
pomocy osobom i rodzinom z terenu 
gminy Przysucha. Lider „Szlachet-
nej Paczki” współdziała z kołami 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, a 
takich cztery działa na terenie przy-
suskiej gminy. Najaktywniej zwią-
zany jest z kołem TPD w Skrzyń-
sku, gdzie na przestrzeni trzech lat 
wsparcie otrzymało już blisko 200 
dzieci, co przekłada się na około 90 
rodzin. Kilka razy w roku wolonta-
riusze TPD przekazują z radomskie-
go Banku Żywności paczki, które 
jak dotąd trafiły do potrzebujących 
rodzin w Dębinach, Glińcu, Wistce, 
Krajowie, Zbożennie i  Skrzyńsku. 
Na szczególne uznanie zasługuje tu 
praca wolontariuszek – licealistek 
Agaty i Basi Górnaś. Do tej pory 
rozdano w ten sposób 100 ton arty-
kułów spożywczych o wartości 200 
tys. złotych.

Dary od Szkolnego Koła PCK
6 grudnia młodzież z Publiczne-
go Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze przekazała 
paczki świąteczne dla dzieci nie-
pełnosprawnych - podopiecznych 
Stowarzyszenia „Pomóż mi być”. 
Zbiórkę darów na terenie szkoły 
przeprowadziło Szkolne Koło PCK. 
Jego opiekunem jest pani Bożena 
Adamczyk, która poinformowała 

nas, że Szkolne Koło PCK prze-
prowadza takie akcje charytatywne, 
pomagając dzieciom z terenu ziemi 
przysuskiej. Od dwóch lat członko-
wie koła zbierają nakrętki plasti-
kowe, pomagali już mieszkańcowi 
Gielniowa - chłopcu z porażeniem 
mózgowym, a obecnie będą poma-
gać koleżance -uczennicy gimna-
zjum.

Oznaczenie nieruchomości w/g księgi wieczystej 19494
Oznaczenie nieruchomości w/g katastru nieruchomości 2607
Powierzchnia działki     /w m kw./ 18 138

Opis nieruchomości
Nieruchomość gruntowa, zabudowana budynkiem dawnej hydroforni, parterowym o konstrukcji 
murowanej. Na terenie działki znajduje się nieczynna studnia głębinowa. Na działce znajdują się 
fragmenty ogrodzeń. Teren działki opada lekko w kierunku północno-zachodnim, poprzecinany jest 
licznymi sieciami uzbrojenia, przebiega nad nim napowietrzna linia wysokiego napięcia. Leży przy 
drodze asfaltowej, na terenach uzbrojonych w sieć energetyczną, kanalizacyjną i wodociągową.
Adres nieruchomości Przysucha, ul. Topornia 

Przeznaczenie nieruchomości
Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków rozwoju zagospodarowania przestrzennego uchwa-
lonego Uchwałą Nr V/39/99 z dnia 11 marca 1999 roku przedmiotowa działka leży w terenach: 
„tereny rozwojowe funkcji obsługi rekreacji i turystyki”. Przedmiotowy teren objęty jest decyzją o 
warunkach zabudowy nr 59/2011 „Budowa budynku związanego z usługami turystyki, wypoczynku 
i rekreacji o trzech kondygnacjach nadziemnych wraz z infrastrukturą techniczną”.
Forma zbycia Przetarg ustny nieograniczony
Cena nieruchomości /zł./ 481 300,-
Warunki płatności Przed zawarciem aktu notarialnego

Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie 
art. 34 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, wynosi 6 tygodni od dnia wywieszenia niniejszego 
wykazu.
Wykaz powyższy podaje się do publicznej wiadomości zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo-
darce nieruchomościami /t.j. Dz.U. Nr 102 poz. 651 z 2010r.z póź. zm./ na okres 21 dni tj. od dnia 06.12.2011r. 
do dnia 27.12.2011r.

Przysucha 06.12.2011 r. W Y K A Z
nieruchomości Gminy i Miasta Przysucha przeznaczonej do sprzedaży Stypendia, alimenty i „rodzinne”

Wydział Świadczeń Rodzinnych 
i Pomocy Materialnej dla Uczniów 
UGiM w Przysusze w okresie od 
stycznia do końca listopada 2011 
roku zrealizował:
1. zadania zlecone:
- świadczenia rodzinne - średnio 
dla 772 osób miesięcznie, na łączną 
kwotę 2.889.846 zł.
- fundusz alimentacyjny - średnio 
dla 49 osób miesięcznie, na łączną 

kwotę 228.196 zł.
2. zadania własne:
- stypendia szkolne - dotacja wo-
jewody wynosi 30.360 zł, a środki 
własne Gminy - 6072 zł
W roku szkolnym 2011/2012 jest 
184 uczniów uprawnionych do sty-
pendiów, co daje 198 zł jednorazo-
wo dla ucznia. Wypłata stypendiów 
w dniach 19-20 grudnia 2011 r.
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Uczestnicy uroczystego otwarcia siedziby koła ŚZŻAK

Uczniowie LAKK podczas uroczystej mszy świętej

Uczniowie PSP z Ruskiego Brodu i ich opiekunowie na „Hubalowej Wigilii”Młodzież oddała hołd Hubalczykom na Szańcu Hubala w Anielinie

Nowy lokal dla AK-owców Patriotyczna uroczystość 
u kadetów

Piąta Wigilia na Bielawach

Pod koniec października bieżącego 
roku w Domu Kultury w Przysusze 
dokonano otwarcia nowej siedziby 
koła Światowego Związku Żołnie-
rzy Armii Krajowej w Przysusze. 
W uroczystym otwarciu wzięli 
udział między innymi przedstawi-
ciele zarządu okręgu z Radomia na 
czele z prezesem Leonem Etwer-
tem, Burmistrz Gminy i Miasta 

Przysucha Tadeusz Tomasik oraz 
członkowie stowarzyszenia z Przy-
suchy. Poświęcenia lokalu dokonał 
ks. kanonik Stanisław Traczyński. 
Począwszy od nowego roku w każ-
dy pierwszy wtorek miesiąca, w 
godzinach od 10. do 12., w nowo 
otwartym lokalu będą pełnić dyżury 
członkowie zarządu koła. 

29 listopada uczniowie Liceum 
Akademickiego Korpusu Kadetów 
im. biskupa polowego Wojska Pol-
skiego gen. broni Tadeusza Płoskie-
go w Lipinach uczcili 181 rocznicę 
powstania listopadowego. Uroczy-
stości rozpoczęto mszą św. w in-
tencji ojczyzny, celebrowaną przez 
dziekana dekanatu przysuskiego ks. 
kan. Andrzeja Szewczyka w sanktu-
arium Matki Bożej Staroskrzyńskiej 
w Skrzyńsku. Bohaterskie czyny 
powstańców upamiętniono apelem 
poległych oraz zapaleniem zniczy 
i złożeniem kwiatów pod Krzyżem 
Pamięci. 
- Uczestniczyłem w tej uroczystości 
na zaproszenie dyrektora Liceum 
Akademickiego Korpusu Kadetów 

ks. płk. dr Marka Wesołowskiego – 
mówi Tadeusz Tomasik Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha. – Dzię-
kuję za to zaproszenie, ponieważ 
dzięki niemu mogłem nie tylko w 
imieniu władz samorządowych Gmi-
ny i Miasta Przysucha oddać hołd 
bohaterom powstania listopadowe-
go, ale także poznać społeczność 
jedynej szkoły w Polsce,  będącej 
spadkobiercą tradycji Szkoły Rycer-
skiej, Korpusu Kadetów i Junackiej 
Szkoły Kadetów. Cieszę się, że na 
naszej przysuskiej ziemi powstała 
placówka, w której na podbudowie 
gimnazjum, nasza młodzież, zain-
teresowana wiedzą o wojskowości i 
obronności, może kontynuować na-
ukę – dodał Tadeusz Tomasik. 

Już po raz piaty, na polanie Bielawy 
w opoczyńskich lasach, 2 grudnia 
br. odbyła się „Hubalowa Wigilia”. 
Wśród uczestników nie zabrakło 
młodzieży z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Hubalczyków w Ru-
skim Brodzie. Uczniowie z klas 4 
- 6 pod opieką Zofii Nowickiej, Mo-
niki Rynkiewicz-Wojtaszewskiej i 
Katarzyny Gajewskiej odwiedzili 
najpierw w Poświętnem mieszkanie 
pułkownika Mariana Zacha, noszą-
cego zaszczytny tytuł Kustosza Pa-
mięci i Tradycji Narodowej. Ogląda-
jąc zgromadzone w jego mieszkaniu 
pamiątki mieli okazję wysłuchać 
opowieści o majorze Hubalu i jego 
żołnierzach. Po uroczystości wigilij-
nej uczniowie pojechali do zagajnika 
pod Anielinem, miejsca śmierci ma-

jora Hubala, gdzie złożono kwiaty i 
zapalono znicze, a w osadzie leśnej 
Ceteń czekało już na nich ognisko i 
skromny poczęstunek.
  Przypomnijmy, że pięć lat temu, w 
lesie Bielawy niedaleko Opoczna, 
odsłonięty został pomnik „Hubalo-
wej Wigilii”. Od tej pory, w pierw-
szy piątek grudnia, przyjeżdżają 
tutaj uczniowie szkół noszących 
imię mjr. Hubala i Hubalczyków. 
Dlaczego akurat tam, na Bielawach? 
W grudniu 1939 roku właśnie tutaj 
stacjonował ostatni oddział Wojska 
Polskiego z wrześniowej armii. I 
właśnie tu, w leśniczówce Bielawy 
żołnierze zasiedli do wigilijnego 
stołu.
Tę tradycję wskrzesili w 2007 roku 
uczniowie Zespołu Szkół Zawodo-

wych im. mjr. Hubala w Radomiu 
i leśnicy z Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Łodzi. Od 
samego początku w grupie osób 
świętujących Wigilię na Bielawach 
są uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Hubalczyków w 
Ruskim Brodzie, im. mjr. Hubala w 
Brudzewicach, im. AK w Bożem, 
harcerze, kombatanci z Radomia i 

Skaryszewa oraz leśnicy, na których 
spoczywa największy ciężar przy-
gotowania uroczystości. 
  Uczniowie z Ruskiego Brodu przy-
jęli na siebie obowiązek przygoto-
wania ozdób choinkowych. To ich 
dziełem są zawieszane co roku na 
choince długie łańcuchy i ręcznie 
wykonane ozdoby. 

Jacek Lombarski
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Uczestnicy ŚDS na Wielkiej Gali Integracji

Jedyny taki dzień…

7 grudnia w Sali Kongresowej w 
Warszawie odbyła się XVI Wielka 
Gala Integracji. Na zaproszenie or-
ganizatora, Stowarzyszenia Przyja-
ciół Integracji, wzięli w niej udział 
uczestnicy Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Ruskim Brodzie 
przy Fundacji „RAZEM”. Wydarze-
nie to było częścią obchodów Mię-
dzynarodowego Dnia Osób Niepeł-
nosprawnych .
  Galę prowadził duet Grażyna Tor-
bicka i Piotr Pawłowski, a także To-
masz Kamel i Dariusz Szpakowski. 

Uroczystość rozpoczęło przemó-
wienie Prezydenta RP Bronisława 
Komorowskiego, który skierował 
do zebranych przesłanie za pośred-
nictwem nagrania wyświetlonego 
na telebimie. Wręczano nagrody w 
konkursie „Warszawa bez barier” 
i Medale „Przyjaciel Integracji”. 
Podczas gali wystąpili znani arty-
ści: Ewelina Flinta, Olga Bończyk, 
mimowie z Teatru Akt oraz Grupa 
MoCarta, która za swój rewelacyjny 
występ zebrała największe brawa od 
rozbawionej publiczności.

Dzień Pracownika Socjalnego, ob-
chodzony 21 listopada, Ośrodki Po-
mocy Społecznej: Miejsko-Gminny 
w Przysusze i Gminny w Borkowi-
cach, uczciły organizując uroczyste 
spotkanie dla wszystkich pracow-
ników socjalnych z terenu powiatu 
przysuskiego. Była to okazja do 
wymiany doświadczeń i podzielenia 
się tradycyjnym opłatkiem. Warto 
podkreślić, że zawód pracownika 
socjalnego na terenie ziemi przy-
suskiej jest sfeminizowany. Panie, 
które wykonują niezwykle trudną i 
odpowiedzialną pracę na rzecz osób 

ubogich, chorych i rodzin z różnymi 
problemami natury społecznej legi-
tymują się wysokimi kwalifikacja-
mi. Obok gruntownego wykształce-
nia posiadają wrażliwość, empatię i 
umiejętność wnikliwej obserwacji. 
Jak same mówią, Dzień Pracowni-
ka Socjalnego, to jedyny taki dzień 
w roku, kiedy w kameralnej atmos-
ferze mogą się spotkać i po prostu 
poświętować. Życzenia wszystkim 
pracownikom socjalnym, z okazji 
ich święta, przesłał wicemarsza-
łek województwa mazowieckiego 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski.

Uroczyście, z udziałem przedstawi-
cieli samorządowych władz gminy 
i miasta Przysucha oraz instytucji 
i organizacji współpracujących z 
Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej w Przysusze, 15 
grudnia odbyło się zakończenie te-
gorocznej edycji projektu systemo-
wego SZANSA. Był to już czwarty 
z kolei projekt systemowy SZANSA 
w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki Działanie 7.1 Roz-
wój i upowszechnienie aktywnej in-
tegracji Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integra-
cji przez ośrodki pomocy społecznej 
współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskie-
go Funduszu Społecznego, zrealizo-
wany przez przysuski M-GOPS. W 
2001 roku wartość projektu wynio-
sła 147.642,24 zł.
 W spotkaniu kończącym cykl 
szkoleń, wykładów i warsztatów 
praktycznej nauki  uczestniczyło 12 
beneficjentów, którzy zdobyli kwa-
lifikacje zawodowe w zakresie: kie-
rowca wózków widłowych, obsługa 
komputera i kasy fiskalnej, prawo 
jazdy kategorii B, kosmetyczka z wi-
sażem, kucharz małej gastronomii. 
Brali oni udział także w spotkaniach 
z doradcą zawodowym, terapeutą 
ds. rodzin, w treningu kompetencji i 
umiejętności społecznych, w warsz-
tatach aktywnych metod poszuki-

wania pracy oraz w integracyjnej 
wycieczce krajoznawczej.
- Gratuluję uczestnikom projektu 
i jego realizatorom ukończenia go 
i wyrażam ogromną satysfakcję z 
faktu, że beneficjenci tegorocznej 
edycji SZANSY sami zaproponowa-
li tematykę szkoleń zawodowych, 
co świadczy o pełnej świadomości 
własnych potrzeb i możliwości pod-
jęcia pracy – powiedział obecny na 
spotkaniu Tadeusz Tomasik Bur-
mistrz Gminy i Miasta Przysucha. 
Życzenia wykorzystania nabytych 
umiejętności złożyli uczestnikom 
projektu radni Rady Gminy i Mia-
sta Przysucha, przedstawiciele PUP, 
PCPR i stowarzyszenia pomagają-
cego w realizacji SZANSY.
- Wyzwolenie w uczestnikach mo-
tywacji do aktywnego poszukiwania 
pracy, uzupełnienie przez nich  kwa-
lifikacji i nabycie nowych umiejęt-
ności zawodowych może spowodo-
wać, że nie będą chcieli pozostawać 
w systemie pomocy społecznej. 
Życzę im spełnienia oczekiwań – 
dodała Joanna Tokarska dyrektor 
M-GOPS w Przysusze.
Uroczystość zakończenia projektu 
uatrakcyjnił smaczny poczęstunek i 
występ uczniów z Zespołu Szkół Nr 
2 im. Ludwika Skowyry w Przysu-
sze. Przy własnym akompaniamen-
cie zaśpiewali kolędy, wprowadza-
jąc ciepły, świąteczny nastrój.

Uczestnicy projektu SZANSA 

Uczniowie ZS Nr 2 zaśpiewali kolędy

Pracownice ośrodków pomocy społecznej

Człowiek – najlepsza inwestycja

„Czwarta” SZANSA zakończona
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Spotkanie przebiegało w kameralnej atmosferze

Założycielki Koła Diabetyków w Przysusze: Maria Szczepańska i Krystyna Bielawska

Spotkanie było okazją do przyjacielskich rozmów

Przeciwdziałaj cukrzycy. Teraz!
 Pod takim hasłem obchodzony 
jest w tym roku Światowy Dzień 
Walki z Cukrzycą. Jest dniem 
refleksji nad chorobą określaną 
mianem plagi XXI wieku. Przypo-
mniała o tym Maria Szczepańska 
prezes Koła Diabetyków w Przy-
susze podczas spotkania członków 
przysuskiego Koła Diabetyków.
  12 grudnia, tradycyjnie już człon-
kowie Koła Diabetyków w Przysu-
sze spotkali się, by uczcić Światowy 
Dzień Walki z Cukrzycą. Obchody 
tak ważnego dla siebie dnia rozpo-
częli wspólną modlitwą w intencji 
chorych na cukrzycę i ich rodzin na 
mszy świętej w kościele Miłosier-
dzia Bożego w Przysusze. Po mszy 
udali się na uroczysty poczęstunek 
połączony z opłatkiem. Towarzy-
szyli im zaproszeni goście i przy-
jaciele. Rolę gospodyń spotkania 
pełniły założycielki koła Krystyna 
Bielawska i Maria Szczepańska.
Spotkanie przebiegało w nastroju 
świąt Bożego Narodzenia. Były 
pięknie przygotowane stoły w loka-
lu Roberta Kołsuta, na nich pyszne 
wigilijne dania: zupa grzybowa, 
pierogi z grzybami i kapustą, ryba, 
kompot z suszu i opłatek, w rogach 
sali błyszczały rozświetlone choin-
ki, a znane i lubiane polskie kolę-
dy śpiewał Waldemar Rek solista 
Estrady Domu Kultury przy akom-
paniamencie Marka Kowalskiego. 

Nad techniczną stroną występu czu-
wał Grzegorz Snopkiewicz.
  Łamiąc się opłatkiem wszyscy 
składali sobie najlepsze życzenia. 
W imieniu władz samorządowych 
Gminy i Miasta Przysucha życzenia 
wszelkiej pomyślności członkom 
koła i ich rodzinom złożył Sekretarz 
Gminy i Miasta Stanisław Wiade-
rek. Natomiast w imieniu Zarządu 
Rejonowego Stowarzyszenia Dia-
betyków w Radomiu przysuskim 
diabetykom życzenia przekazał 
prezes Zarządu Rejonowego Al-
fred Wiśniewski. Miłym akcentem 
było podziękowanie za wieloletnią 
współpracę i utrwalanie wzajemnej 
przyjaźni pomiędzy kołami diabe-
tyków w Przysusze i Drzewicy, wy-
rażone przez prezesa Powiatowego 
Koła Diabetyków w Drzewicy Wło-
dzimierza Pomykałę. Nie zabrakło 
też medycznych porad i wskazó-
wek, jak żyć z cukrzycą, jak dbać o 
jej prawidłowe leczenie. Mówiła o 
tym, jak zwykle z dużą dozą humoru 
i jednoczesnym dyscyplinowaniem 
chorych diabetolog Henryka Jeżak.
  Światowy Dzień Walki z Cukrzycą 
jest też co roku okazją do uhonoro-
wania osób zasłużonych dla walki z 
cukrzycą. W tym roku Polskie Sto-
warzyszenie Diabetyków przyznało 
Medal 30-lecia Walki z Cukrzycą 
Marii Szczepańskiej i Walentemu 
Świerczowi, Medal 30-lecia PSD 

Krystynie Bielawskiej, Barbarze 
Swat, Janowi Nowakowi, Krysty-
nie Próchnickiej oraz Tadeuszowi 
Tomasikowi Burmistrzowi Gminy 
i Miasta Przysucha i Marianowi 
Niemirskiemu Staroście Powiatu 
Przysuskiego. Złotą Odznakę PSD 
przyznano Grażynie Więckowskiej 
– kierownikowi Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie, a Srebrną 
Odznakę PSD Edwardowi Dudkowi 
i  Elżbiecie Nielipińskiej – Sekretarz 
Powiatu Przysuskiego. Dyplomami 

uznania PSD uhonorowało Jolantę 
Makuch, Małgorzatę Ślusarz- Tracz 
i Janusza Czubaka.
- Spotkanie opłatkowe jest też oka-
zją do podsumowania działalności 
koła – powiedziała nam Barbara 
Swat członek zarządu Koła Diabe-
tyków w Przysusze. – W tym roku 
zorganizowaliśmy ogólnodostępne 
badania, z których skorzystało po-
nad 200 osób, ponadto wiele poga-
danek i wycieczek, uprzyjemniają-
cych życie osobom chorym.

Pasowani na przedszkolaka

- Dziękujemy wszystkim, którzy 
bezinteresownie pomagają nam 
udostępniając bezpłatnie transport 
na wycieczki czy farmaceutyczne 
środki do badań. Dziękujemy Bur-

mistrzowi Gminy i Miasta Przy-
sucha za wieloletnie wspieranie 
działalności koła – dodała Maria 
Szczepańska prezes Koła Diabety-
ków w Przysusze.

Trzynaścioro dzieci - przedszkola-
ków z Samorządowego Przedszkola 
nr 3 w Przysusze -zostało przyjętych 
do społeczności przedszkolnej. Uro-
czystość złożenia ślubowania i aktu 
pasowania na przedszkolaka odbyła 
się 4 listopada. 
  Dzieci swoją postawą, zachowa-
niem i umiejętnościami jakie zdo-
były uczęszczając do przedszkola 
udowodniły, że mogą wstąpić do 
społeczności przedszkolnej. Pod-
czas uroczystości zaprezentowały 
część artystyczną przygotowaną 
pod opieką pań Zofii Pieszczek i 
Aleksandry Porębskiej. Następnie, 

w miłej i podniosłej atmosferze aktu 
pasowania na przedszkolaka doko-
nała wicedyrektor Zespołu Placó-
wek Oświatowych  Bożena Bomba. 
Panie wychowawczynie zadbały o 
to, by każdy z pasowanych przed-
szkolaków otrzymał pamiątkowy 
dyplom. Na wszystkich czekał też 
słodki poczęstunek. Natomiast ro-
dzice dzieci przygotowali okolicz-
nościowe upominki oraz kwiatami i 
serdecznymi słowami podziękowali 
dyrekcji ZPO i wychowawcom za 
trud włożony w wychowanie ich 
dzieci. 

Aleksandra Porębska
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„Andrzejkowe Czary – Mary”
„W dniu 30 listopada, wszystkim wróżyć nam wypada, 
wróżą chłopcy i dziewczęta, każdy wróżbę swą pamięta ... .” 

Wspólną zabawą integracyjną 
25 listopada w  Samorządowym 
Przedszkolu  Nr 1,  w  Przysusze, 
rozpoczęły  się  Andrzejki. Prze-
biegały  w atmosferze cygańskich 
rytmów. Andrzejki to czas wróżb, 
zabaw, tańca, to poznawanie i kul-
tywowanie tradycji i obrzędów 
ludowych, których uczymy dzieci 
już od najmłodszych lat w eduka-
cji przedszkolnej.
     Przedszkolaków w tradycję 
andrzejkowych wróżb wprowa-
dziła „Czarownica”, opowiadając 
jak kiedyś bawiono się i wró-
żono na Świętego Andrzeja. Na 
spotkanie przyniosła „Tajemną 
szkatułę” wypełnioną zaklęciami 
i wróżbami. Nie zabrakło więc 
czarodziejskiego zaklęcia: hokus-
pokus, czary-mary, niech się speł-

nią andrzejkowe czary,  Księgi 
Wróżb z wróżbami dla dzieci: co 
cię czeka i kim będziesz  w przy-
szłości? Nie zabrakło także wróżb 
przeznaczonych dla rodziców i 
dziadków: „Obieramy jabłko” i 
„Czarodziejska studnia”, do której 
dzieci wrzucały symboliczny gro-
sik na szczęście. Był też „Taniec 
spełnionych marzeń”, w trakcie 
którego wszyscy przytulali się do 
czarodziejskiej kuli, aby spełniły 
się wszystkie wróżby. A te Cza-
rownica wypowiedziała wraz z 
cygankami. Towarzyszące zaba-
wie cygańskie rytmy wyzwoliły 
u dzieci radosne emocje. Andrzej-
kową zabawę zakończył wspólnie 
odtańczony integracyjny taniec 
„Bujany walczyk”.

Ewa Górnik

Dzieci z Przedszkola Samorzą-
dowego Nr 3 w Przysusze od-
wiedził szczególny gość. Dźwięk 
dzwoneczka i rubasznego głosu 
gościa z wielką białą brodą, któ-
ry do przedszkolaków przybył 6 
grudnia, wszyscy pamiętają do 
dziś. Oczywiście był to Mikołaj, 
na którego dzieci czekały z nie-
cierpliwością. Przyniósł ze sobą 
ogromny worek z prezentami, a że 

wszystkie przedszkolaki są bardzo 
grzeczne, to też wszystkie zostały 
obdarowane. W podziękowaniu 
za prezenty, przejęte i wzruszone, 
zaprezentowały Mikołajowi wier-
sze i piosenki, opowiadały o sobie 
wiele ciekawych rzeczy, dzieliły 
się wrażeniami z pobytu w przed-
szkolu. Było to wyjątkowo miłe 
spotkanie.

Prawie 40 osób – dzieci, młodzie-
ży i dorosłych - uczestniczyło w 
zabawie mikołajkowej, zorgani-
zowanej w świetlicy wiejskiej, 
w miejscowości Zbożenna. Były 
wspólne z Mikołajem tańce, po-
pisy umiejętności recytatorskich 
i innych, poznanych w trakcie co-
dziennych zajęć w świetlicy. 
- Wiek uczestników spotkania z 
Mikołajem był bardzo różnorodny 
– mówi Małgorzata Gawrońska, 
opiekunka świetlicy w Zbożen-
nie.  – Najmłodszy uczestnik miał 
2 latka, a najstarszy 40. Wszyscy 

bawili się znakomicie – dodaje 
pani Małgosia.
Zabawa trwała przeszło trzy go-
dziny i jak każe mikołajkowy 
zwyczaj, nie obyło się bez głównej 
postaci – Mikołaja, w którego rolę 
wcielił się mieszkaniec Zbożenny 
Adrian Jarosiński i paczek ze sło-
dyczami, owocami i zabawkami. 
Mikołaja w zakupach prezentów 
dla dzieci wspomogli Małgorza-
ta Gawrońska i Rafał Kacperski. 
Nadzór nad działalnością świetli-
cy sprawuje przysuski Dom Kul-
tury.

29 listopada, w wigilię św. An-
drzeja, w Samorządowym Przed-
szkolu Nr 3 w Przysusze dzieci 
wraz z rodzicami brały udział w 
zajęciach otwartych pod tytułem 
„Wróżby andrzejkowe”. Wspólną 
zabawę zaczęliśmy tańcem pod 
tytułem „Walczyk na powitanie”, 
następnie zaprosiliśmy rodziców 
do arkuszy papieru z rozpoczętymi 
zdaniami: „Marzę o…”, „Chciał-
bym wyjechać w podróż do…” 
Zadaniem ich było skończyć zda-
nia. Było dużo śmiechu podczas 
kłucia serca z imionami dziewcząt 

i chłopców, rzucania grosikiem do 
miski z wodą. Z ogromnym zaan-
gażowaniem i ciekawością dzieci 
kręciły butelką, aby dowiedzieć 
się co je czeka w przyszłości. 
Było też losowanie rekwizytów z 
zaczarowanego worka, dzięki któ-
rym dzieci mogły dowiedzieć się, 
jaki zawód będą wykonywać w 
przyszłości. Nie zabrakło również 
wróżby z butami oraz wspólnych 
zabaw z rodzicami. Nad całością 
czuwały wróżki, w role których 
wcieliły się nauczycielki. 

Aleksandra Porębska

Spotkanie z Mikołajem Wróżyły dzieci i rodzice

Mikołajki w Zbożennie
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W październiku uczniowie Publicz-
nego Gimnazjum im. św. Stanisła-
wa Kostki w Przysusze rozpoczęli 
zmagania w konkursach przedmio-
towych organizowanych przez Ma-
zowieckie Kuratorium Oświaty. W 
konkursie szkolnym wyniki premio-
wane awansem do drugiego etapu  
uzyskali: Mateusz Kowalczyk kl. 
IIIe z matematyki i fizyki (op. p.p. 
Barbara Gruchot i Agata Kubała), 
Michał Arkabuz IIIa z matematyki 
(op. p. Bożena Jaszczura), Alek-
sandra Borycka kl. IIb z biologii 
(op. p. Anna Raczkowska)  i Szy-
mon Grygiel kl. IIIf z historii (op. 
p. Anna Jedlińska). W listopadzie i 
grudniu odbyły się etapy rejonowe 
konkursów. Do tej pory poznaliśmy 
wyniki konkursu historycznego, w 
którym Szymon Grygiel uzyskał 
drugi wynik w regionie radomskim 
i zakwalifikował się do etapu woje-
wódzkiego. Pod koniec grudnia i na 
początku stycznia poznamy wyniki 
konkursów z biologii i matematyki. 
  Ponadto uczniowie klas trzecich 

wystartowali w corocznej edycji 
Olimpiady Matematycznej Gimna-
zjalistów. W tym roku w I etapie 
wzięło udział 14043 uczniów z ca-
łego kraju, w tym czterech uczniów 
PG w Przysusze. Do drugiego etapu 
zakwalifikowało się 1368 uczniów, 
tj. około 10% startujących. W tej 
grupie znaleźli się dwaj uczniowie 
klasy IIIe naszej szkoły: Jakub Jur-
czak i Mateusz Kowalczyk. Oby-
dwu gimnazjalistów do zawodów 
przygotowywała nauczycielka ma-
tematyki  p. Barbara Gruchot.
  Na podkreślenie zasługuje rów-
nież fakt, że wg danych Komitetu 
Głównego OMG  średnia uzyska-
nych punktów w szkole to: 9,63, w 
województwie: 6,73, w kraju: 6,2. 
Jesteśmy przekonani, że talent i 
wytrwała praca, która zaowocowała 
uzyskaniem tak dobrych wyników, 
będzie początkiem sukcesów w ko-
lejnych etapach konkursów. Trójce 
gimnazjalistów życzymy kolejnych 
wspaniałych osiągnięć.
(Anna Jedlińska, Barbara Gruchot)

Rok 2011 dostarczył wielu powo-
dów do zadowolenia. Młodzież z 
PG brała udział w licznych zawo-
dach organizowanych przez Szkolny 
Związek Sportowy oraz inne orga-
nizacje  sportowe. Różnorodność 
dyscyplin, w których uczniowie 
startowali, pozwoliła dużej  grupie 
utalentowanej młodzieży rozwijać i 
doskonalić swoje zainteresowania i 
umiejętności sportowe. Poniżej pre-
zentujemy największe sukcesy od-
niesione przez gimnazjalistów.
Piłka siatkowa chłopców: I miejsce 
w mistrzostwach powiatu, II miej-
sce w finałach międzypowiatowych, 
VIII miejsce w XIII Mazowieckich 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej (tre-
ner Wojciech Norek).
Piłka siatkowa dziewcząt: I miej-
sce w mistrzostwach powiatu, III 
miejsce w półfinałach międzypowia-
towych. Dziewczęta uczestniczyły 
ponadto w rozgrywkach Mazowiec-
kiej II  Ligi Kadetek, w której zajęły 

V miejsce na 16 startujących drużyn 
(trener Adam Pałgan)
Piłka ręczna dziewcząt: I miejsce 
w mistrzostwach powiatu, II miejsce 
w półfinałach międzypowiatowych ( 
trener Karol Pieszczek).
Piłka ręczna chłopców: I miejsce w 
mistrzostwach powiatu, I miejsce w 
półfinałach międzypowiatowych, IV 
miejsce w finałach międzypowiato-
wych (trener  Karol Pieszczek)
Piłka koszykowa chłopców: I 
miejsce w mistrzostwach powiatu, 
I miejsce w półfinałach międzypo-
wiatowych, IV miejsce w finałach 
międzypowiatowych (trener Marcin 
Fidos).
Lekka atletyka: Mistrzostwa po-
wiatu w indywidualnych biegach 
przełajowych: Kinga Wojda – I 
miejsce (tr. Bożena Adamczyk), 
Filip Suder – II miejsce (tr. Karol 
Pieszczek), Lena Grudziecka – II 
miejsce (tr. Marcin Fidos), Kamil 
Żak – II miejsce (tr. Marcin Fidos). 

Kiedy rozpoczyna się okres grzew-
czy, wzrasta zagrożenie zatrucia 
czadem. Każdego roku z powodu 
zatrucia tlenkiem węgla, potocznie 
zwanego czadem, ginie kilkadzie-
siąt osób. Bardzo często wynika to z 
niewłaściwej eksploatacji budynku i 
znajdujących się w nich urządzeń i 
instalacji grzewczych.
  Tlenek węgla (CO) to niewidoczna 
i podstępna trucizna. Jest bezbarw-
nym i bezwonnym gazem, powsta-
jącym wskutek niepełnego spalania 
węgla czy drewna, przy niedosta-
tecznym dopływie tlenu. Głównym 
narządem „atakowanym” w ostrych 
zatruciach tlenkiem węgla jest mózg. 
Dzieci, a szczególnie noworodki i 
niemowlęta, zatruwają się ciężej niż 
osoby dorosłe. Ciężej zatruwają się 
również dorośli pracujący z dużym 

wysiłkiem. We wczesnym okre-
sie zatrucie przebiega z niewielką 
dusznością, zmniejszeniem ostrości 
widzenia, bólami głowy, kołataniem 
serca. W miarę upływu czasu po-
jawiają się: pobudzenie, wymioty, 
utrata orientacji, postępujące zabu-
rzenia świadomości, zaburzenia od-
dychania, mimowolne ruchy gałek 
ocznych, nierówność źrenic, przy-
spieszenie i zaburzenie rytmu serca, 
obniżenie ciepłoty ciała, drgawki, 
śpiączka, niekiedy zmiany skórne. 
Powikłaniami ciężkiego zatrucia 
mogą być uszkodzenia pnia mózgu, 
uszkodzenia mięśnia sercowego, 
wątroby, nerek, zakrzepowe zapale-
nie naczyń krwionośnych. Pierwsza 
pomoc polega na usunięciu zatrute-
go z pomieszczenia i szybkim trans-
porcie do szpitala.

Przy ogrzewaniu piecowym należy 
dozorować otwarte paleniska i czyn-
ność zamykania pieca. Nie wolno 
pozostawiać dzieci przy czynnych, 
otwartych piecykach gazowych, po-
winno się kontrolować każdorazowe 
ich wejście do łazienki czy kuchni. 
Dziecko z prostej ciekawości może 
odkręcić kurek gazu w kuchence lub 
butli. Nie należy pozostawiać czyn-
nego silnika spalinowego w garażu 
(nawet otwartym). Nie powinno 
się zostawiać kluczyków samocho-
dowych w zasięgu dziecka. Może 

ono uruchomić silnik w garażu. Nie 
wolno dokonywać żadnych napraw 
przy pracującym silniku. Miły wie-
czór przy kominku może skończyć 
się tragicznie, jeśli nie będziemy pa-
miętać o sprzątnięciu paleniska po 
zakończeniu wieczoru. Nie wolno 
wpadać w panikę, kiedy znajdziemy 
dziecko lub dorosłego z objawami 
zaburzenia świadomości w kuch-
ni, łazience lub garażu. Należy jak 
najszybciej przystąpić do udzielania 
pierwszej pomocy.

Straż pożarna przestrzega i radzi

Najważniejsza jest profilaktyka!

Rzecznik prasowy 
Komendanta Powiatowego

Państwowej Straży Pożarnej w Przysusze
mł. bryg. Artur KucharskiLaureaci konkursów przedmiotowych. Od lewej: Jakub Jurczak, Mateusz Kowalczyk, 

Szymon Grygiel

Drużyna piłkarek ręcznych. Stoją od lewej: Siwiec Karolina, Swat Magdalena, Gra-
barczyk Justyna, Lament Izabela, Kowalska Natalia, Zielonka Dominika, Grudziec-
ka Lena, Wieczorkiewicz Ewa, tr. Pieszczek Karol, siedzą od lewej: Fitas Kamila, 
Borycka Aleksandra, Mamczura Aisza, Dyderska Aleksandra

Rok 2011 zakończą na szóstkę
Sukcesy gimnazjalistów w konkursach 
przedmiotowych

Rok sportowych osiągnięć W sumie 14 zawodników uzyskało 
awans do zawodów międzypowia-
towych, z których następnie  Kinga 
Wojda, Filip Suder i Piotr Seta wy-
walczyli awans do XIII Mazowiec-
kich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. W 
klasyfikacji drużynowej chłopców 
nasze gimnazjum zdobyło II miejsce 
w finałach międzypowiatowych. 

Finały międzypowiatowe w lekkiej 
atletyce: sztafeta 4 x 100 m dziew-
cząt – III miejsce (tr. M. Fidos), Kin-
ga Wojda 800 m – I miejsce (tr. B. 
Adamczyk), Paweł Pawlik 400 m – I 
miejsce (tr. M. Fidos), Kinga Wojda 
i Paweł Pawlik zakwalifikowali się 
do Mazowieckich Igrzysk Młodzie-
ży Szkolnej.
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Zwycięzcy turnieju. U góry od lewej: opiekun W. Baran, D. Antoniak, B. Kozłowski, 
D. Ślęzak, D. Ziomek, S. Mosionek, w środku od lewej: Sz. Fidos, M. Iskrzyński, Sz. 
Kowalski, M. Pałgan, J. Matynia, W. Gajda, J. Czyżykowski, opiekun  A. Górecki, S. 
Bugajski, R. Cieślikowski, M. Marchewa i M. Kilijanek

Paulina Wrzesień, Klaudia Legucka, Weronika Gizińska, Kinga Brzyk, Dagmara 
Kopania, Julia Dyderska, Katarzyna Ścinak
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Awans w kolorze złota
Po niedawno odniesionym sukce-
sie dziewcząt z PSP nr 1 w Przysu-
sze, również chłopcy udowodnili, 
że w regionie radomskim stolicą 
piłki ręcznej w kategorii dzieci 
jest Przysucha.
13 grudnia w Radomiu na hali PSP 
nr 18 rozegrany został Międzypo-
wiatowy Finał Młodzieży Szkol-
nej Ziemi Radomskiej w minipiłce 
ręcznej chłopców. W turnieju udział 
wzięli zwycięzcy ze swoich grup 
półfinałowych: PSP 3 Radom, PSP 
Zwoleń, PSP 9 Radom oraz PSP 1 
Przysucha. W turnieju rozegranym 
systemem „każdy z każdym” padły 
następujące wyniki:
PSP 1 Przysucha – PSP 9 Radom 18:9,
PSP 3 Radom – PSP Zwoleń 15:5,
PSP 1 Przysucha – PSP Zwoleń 22:10,
PSP 3 Radom – PSP 9 Radom 17:10,
PSP 1 Przysucha - PSP 3 Radom 12:11,
PSP Zwoleń - PSP 9 Radom 5:8.
  Zespół z Przysuchy rzucając w 
ostatnich sekundach meczu z PSP 3 
Radom zwycięską bramkę, zapewnił 
sobie złoty medal i awans na Mazo-

wieckie Igrzyska Młodzieży Szkol-
nej, które będą rozegrane na począt-
ku czerwca 2012 roku w Płocku. 
Rejon radomski na Igrzyskach bę-
dzie również  reprezentowany przez 
drugą drużynę zawodów. Zespół 
chłopców  do rozgrywek przygo-
towywali nauczyciele wychowania 
fizycznego p.p. Grzegorz Jaszczura, 
Adam Górecki i Wojciech Baran. 
Kolejność końcowa turnieju: 
1. PSP 1 Przysucha
2. PSP 3 Radom
3. PSP 9 Radom
4.PSP Zwoleń
Zawodnicy i opiekunowie dziękują 
panu Kazimierzowi Kowalczyko-
wi z PUP „Okno-Bud” Przytyk za 
ufundowany komplet strojów spor-
towych, Hortexowi Holding S.A. 
oddział w Skrzyńsku za podarowa-
ne soki oraz PHU „NOR-BUD”. 
Jednocześnie oczekujemy na firmy 
i osoby chętne do pomocy w reali-
zacji rozgrywek sportowych dziew-
cząt i chłopców.

Adam Górecki

Naukowy i sportowy bilans przysuskiej „jedynki”
Osiągnięcia uczniów PSP nr 1 w Przysusze w 2011 roku
Uczniowie PSP nr 1 w Przysusze 
podobnie jak w latach poprzednich 
uzyskiwali znaczące  wyniki w kon-
kursach przedmiotowych i zawodach 
sportowych. Utrzymywanie osią-
gnięć na poziomie wojewódzkim 
świadczy o dobrej systematycznej i 
zaplanowanej pracy nauczycieli.
  W konkursie j. polskiego Weronika 
Mandecka  na szczeblu mazowiec-
kim uzyskała tytuł finalistki. Bardzo 
dobrze w etapie rejonowym tego 
konkursu wypadła również Izabela 
Zagdańska.
  W Finale Mazowieckich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej Michał Pałgan 
zdobył srebrny medal w biegach 
przełajowych a zespoły piłki ręcz-
nej dziewcząt i chłopców zajęły 
czwarte miejsca. Uczniowie PSP 
nr 1 w Przysusze wygrali finałowe 
zawody powiatowe w piłce ręcznej, 
koszykówce, sztafetowych biegach 
przełajowych, czwórboju lekkoatle-
tycznym. 
Po raz kolejny wygrali klasyfika-
cję szkół w prestiżowym Biegu 
„Szlakiem Walk Hubalczyków”. 
Osiągnięcia te wskazują na bar-
dzo wszechstronne przygotowania 
sprawnościowe.
  W uznaniu tych osiągnięć Minister 
Edukacji wyróżniła „Jedynkę” tytu-

łem Szkoły Odkrywców Talentów. 
Mazowiecki Kurator Oświaty przy-
znał z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej nagrodę nauczycielce j. polskie-
go  p. Małgorzacie Mandeckiej.
  Rezultaty uzyskiwane w nowym 
roku szkolnym od września 2011 
również dobrze prognozują na przy-
szłość. W eliminacjach rejonowych 
konkursu j. polskiego występowało 
troje uczniów: Weronika Gizińska, 
Jan Matynia i Karol Świerczyński. 
Do finału Mazowieckich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w piłce ręcz-
nej awansowały zespoły dziewcząt 
i chłopców. Dziewczęta zdecydowa-
nie wygrały wszystkie mecze elimi-
nacyjne. Dominacja chłopców była 
również wyraźna. Udane występy w 
tej dyscyplinie odnotowały drużyny 
występujące w Wojewódzkiej Lidze 
Dzieci .Chłopcy awansowali do run-
dy finałowej.
  Uczniowie PSP nr 1 w Przysusze 
są bardzo aktywni artystycznie wy-
różniając się w okolicznościowych 
imprezach środowiskowych organi-
zowanych np. przez Dom Kultury i 
różnych konkursach tematycznych 
zwłaszcza recytatorskich i plastycz-
nych. Uzyskiwane wyniki są znako-
mitą promocją Przysuchy na terenie 
całego Mazowsza.

Mikołajkowy Turniej Brydża Spor-
towego odbył się w przysuskim 
Domu Kultury 6 grudnia. O mi-
strzowskie laury walczyło pięć par. 
Przez kilka godzin trwały rozdania, 
a zawodnicy w skupieniu rozgrywa-
li kolejne partie. Zwyciężyła para: 
Włodzimierz Krupa – Lech Fidos, 

na drugim miejscu uplasowali się 
Bogdan Sitkowski i Stanisław Pie-
trasik, na trzecim para Stefan Fidos 
i Ryszard Sobczak, czwartą pozycję 
zajęli Tadeusz Jaszczura i Andrzej 
Stasiak, a piątą Andrzej Stoczyński 
i Paweł Pietrasik. 

Aleksandra Prokopczyk, uczennica 
klasy Va Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 1 
w Przysusze zdobyła I miejsce w 
konkursie plastycznym „Magiczne 
drzewo” zorganizowanym przez Sto-

warzyszenie im. O. Pio w Radomiu. 
Celem konkursu było kształtowanie 
poczucia jedności ze środowiskiem 
naturalnym oraz pogłębianie zami-
łowania dla przyrody. Do konkursu 
Olę przygotowała p. Anna Kubicka. 

Bardzo udanie zaprezentowały się 
w meczach rewanżowych rozgry-
wek grupowych Ligi Mazowieckiej 
Dzieci, piłkarki ręczne UKS „Jedyn-
ka” Przysucha. Podczas turniejów w 
Warszawie i Przysusze nie przegrały 

żadnego spotkania. Zespół poczynił 
spore postępy, nabrał doświadczenia 
i z powodzeniem radził sobie z jesz-
cze niedawno silniejszymi rywalka-
mi. Mocną stroną zespołu z PSP nr 1 
w Przysusze była obrona 3:3.

„Magiczny” sukces Oli

Brawo dla piłkarek!

Wyniki spotkań w turniejach rozegranych 5.11.2011 w Warszawie i 26.11.2011 w Przysusze.
UKS Jedynka Przysucha - MKS Karczew II  21:3
UKS Jedynka Przysucha - UKS Rakovia W-wa  12:12
MKS Ochota W-wa  - UKS Jedynka Przysucha 11:22
MKS Karczew I  - UKS Jedynka Przysucha 12:23

Walczyli o tytuł brydżowego mistrza
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GRUDZIEŃ 2011

20 grudnia, a więc w dniu ukazania 
się bieżącego numeru Informatora 
Przysuchy, upływa termin składania 
prac w konkursie na ozdobę choin-
kową oraz szopkę bożonarodzenio-
wą, zorganizowanym przez Muzeum 
im. Oskara Kolberga w Przysusze, 
Oddział Muzeum Wsi Radomskiej 
w Radomiu. Celem konkursu jest 
promocja kultury ludowej poprzez 
rozwijanie u dzieci zainteresowań 
tradycją bożonarodzeniową oraz 
rozszerzenie współpracy muzeum z 
placówkami oświatowymi. Zadanie 
konkursowe polega na samodziel-
nym wykonaniu zabawki choinko-
wej bądź szopki bożonarodzeniowej 

z dowolnie wybranych materiałów 
i w dowolnej technice plastycznej. 
Ważne, by prace konkursowe przy-
gotowane były przy użyciu jak naj-
większej ilości surowców natural-
nych: papieru, słomy, wydmuszek, 
piór itp.
Regulamin konkursu jest dostępny 
w siedzibie muzeum oraz na stronie 
internetowej www.muzeum-radom.pl 
Rozstrzygnięcie konkursu i przy-
znanie nagród przewidziane jest w 
terminie do 15 stycznia 2012 r. Wy-
niki zostaną opublikowane na stro-
nie internetowej muzeum. Wszelkie 
dodatkowe informacje można uzy-
skać pod nr tel. 48 675 22 48.

Muzeum w Przysusze w dniach 5, 6 
i 7 grudnia zorganizowało warszta-
ty etnograficzne, prowadzone przez 
doświadczone twórczynie ludowe z 
regionu opoczyńskiego: Mariannę 
Rzepkę i jej córkę Gabrielę. Pani 
Marianna jest laureatką Nagrody 
im. Oskara Kolberga i wraz z córka-
mi kontynuuje regionalną tradycję 
rękodzieła artystycznego, tworząc 
w wielu dziedzinach sztuki ludowej. 
Wykonuje koronki, hafty i stroje lu-
dowe, plastykę obrzędową – palmy, 
pisanki, wycinanki, kwiaty z bibuły 
i ozdoby choinkowe. 
  Podczas tegorocznych pokazów 
prezentowane były techniki wyko-
nywania ozdób świątecznych oraz 
zabawek na choinkę. Celem warsz-
tatów było propagowanie i kultywo-
wanie tradycji związanej z okresem 
Świąt Bożego Narodzenia w regio-
nie opoczyńskim. Przez trzy dni w 
muzeum gościliśmy kilkanaście 
grup dzieci i młodzieży nie tylko 
z przedszkola i szkół w Przysusze, 

ale także z Potworowa, Kostrzy-
nia, Domaszna, Ossy i Gielniowa. 
Po raz kolejny dzieci miały okazję 
spotkać się z twórczyniami ludo-
wymi, by nie tylko popatrzeć jak 
wykonuje się ozdoby choinkowe, 
ale także wykonać takie zabawki sa-
modzielnie. Uczestnicy warsztatów 
z dużym zaangażowaniem podeszli 
do zadania, powstawały między in-
nymi aniołki, bałwanki, gwiazdki i 
kolorowe ptaszki. Większość prac 
zostało wykonanych przy użyciu 
bibuły, kolorowego papieru, słomy 
i waty.  
  Uczestnicy warsztatów w Muzeum 
obcowali nie tylko ze sztuką ludo-
wą, ale także zapoznali się z kulturą 
materialną regionu radomskiego i 
opoczyńskiego zwiedzając wystawę 
czasową pt. „Gospodarstwo wiej-
skie. Rzeczy zwyczajne, niezwykłe, 
zapomniane”, która będzie prezen-
towana do końca bieżącego roku.

Dominika Lefek

W cyklu „Spotkanie z autorem” 
14 grudnia w Miejsko – Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Przysusze 
odbyło się spotkanie z Jackiem 
Lombarskim autorem książki 
„Major Hubal - legendy i mity”. W 
spotkaniu uczestniczyła młodzież z 
Publicznego Gimnazjum w Przy-
susze, Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Hubalczyków w Ruskim 
Brodzie oraz mieszkańcy. Z ramie-
nia gospodarzy spotkanie prowa-
dziła Maria Madej-Sompolska.
 Książka „Major Hubal - legendy i 
mity” autorstwa Jacka Lombarskie-
go, radomskiego dziennikarza, jest 
nowością na rynku. Postać Henryka 
Dobrzańskiego „Hubala” była przed-
miotem jego pracy magisterskiej. 
Przez wiele lat zbierał dokumenty, 
archiwizował fotografie, odwiedzał 
też miejsca związane z „Hubalem” i 
rozmawiał z ludźmi, którzy go znali. 
Dzięki temu mógł weryfikować po-
przednie publikacje, jak również film 
zrobiony przed laty przez Bohdana 
Porębę. Spotkanie z czytelnikami 
rozpoczął niebanalnym wprowadze-
niem – wyświetleniem fragmentów 
filmu z inscenizacji przygotowanej 
w 2008 roku przez radomskiego hi-
storyka Przemysława Bednarczyka 
pt. „Hubalowe Zaduszki”. W ten 
sposób uczestnicy spotkania mieli 
możliwość wczuć się w atmosferę 
wydarzeń, kiedy po klęsce wrześnio-

wej 1939 roku, w październiku za-
czął rodzić się w Polsce ruch oporu. 
Obok rekonstrukcji scen bitewnych 
film przywołał wspomnienia o ma-
jorze Henryku Dobrzańskim i jego 
ludziach.
  Uczestnicy spotkania pytali, autor 
odpowiadał. Pytano o konstrukcję 
książki, bowiem jest ona bardziej 
naukowym dokumentem niż beletry-
styką, o motywację autora: dlaczego 
właśnie Hubal?, o drogę i czas zbie-
rania materiałów do książki, wresz-
cie o samego „Hubala”.
- W mojej książce starałem się obalić 
główne mity krążące wokół majo-
ra Hubala i które znamy głównie z 
opowiadania Melchiora Wańkowi-
cza „Hubalczycy” i filmu  Bohdana 
Poręby. Podjąłem próbę wywołania 
społecznej dyskusji na temat postaci 
i działalności mjra Dobrzańskiego – 
mówił Jacek Lombarski.
  Spotkanie z autorem zakończyło się 
miłym, nieoczekiwanym akcentem. 
Uczennice z PSP z Ruskiego Brodu 
zrobiły wszystkim uczestnikom spo-
tkania niespodziankę. Zaśpiewały 
piękną pieśń: „Hubalową legendę” 
i hymn swojej szkoły, noszącej imię 
Hubalczyków. Autorowi uczestni-
cy podziękowali wręczając bukiet 
kwiatów.
Książkę Jacka Lombarskiego „Major 
Hubal - legendy i mity” można na-
być w przysuskiej bibliotece.

Biblioteczne spotkanie z autoremChcesz wziąć udział w konkursie? Pospiesz się!

Świąteczne Warsztaty w Muzeum im. 
Oskara Kolberga

Święta z oprawą muzyczną
Soliści Estrady przysuskiego Domu Kultury i Przysuska Orkiestra 
Dęta pod kierownictwem Marka Kowalskiego, działająca także przy 
DK w Przysusze zapewnią oprawę muzyczną podczas Pasterki – 
mszy świętej, odprawianej o północy z 24 na 25 grudnia w koście-
le pod wezwaniem św, Jana Nepomucena w Przysusze. Podobną 
oprawę muzyczną zapewnią soliści Estrady i muzycy orkiestry pod-
czas mszy świętej o godz. 10 w drugi dzień Świąt Bożego Naro-
dzenia.
Dodajmy, że Przysuska Orkiestra Dęta jest jedyną orkiestrą w Przy-
susze, która zapewnia oprawę muzyczną ważnych dla przysuszan 
rocznic, świąt i uroczystości. 

Noworoczny koncert kolęd
Kolędy i pastorałki zaśpiewa Chór Nauczycielski CANTO. Na świą-
teczny koncert chórzyści zapraszają do Domu Kultury   w niedzielę 
15 stycznia o godz.18.
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Przysuska Amatorska Liga Piłki Siatkowej
Tak grali!

V kolejka (16.12.2011 r.)
PG Przysucha Dream Team 1:2 (21:25)(25:21)(7:15)
Wolanów  St For Fun v.o. 0:2 (0:25)(0:25)
Orlik Przytyk Tygryski Huberta  1:2 (22:25)(25:22)(12:15)
Olimp Szydłowiec Future Team 2:0 (25:17)(25:11)
Oskar Pierrot Art.-Kom Opoczno 1:2 (25:20)(12:25)(13:15)

Miejsce Zespół Mecze Pkt Sety Małe pkt.

1. Wolanów 5 12 8:2 200:159

2. Art.-Kom Opoczno 5 10 8:4 264:230

3. Olimp Szydłowiec 4 9 6:2 187:138

4. Dream Team 4 9 7:3 212:183

5. PG Przysucha 5 9 8:6 264:267

6. Orlik Przytyk 5 7 5:6 237:204

7. Tygryski Huberta 5 6 6:8 171:231

8. Volley Przysucha 4 4 4:6 208:209

9. ST For Fun 4 4 3:6 144:160

10. Future Team 5 4 3:8 177:255

11. Oskar Pierrot 4 1 1:8 146:210


